
  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

LEDEN 2024

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– únor 2024 je 9. 1. (ÚT).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

Divadelní sál. Výjimečná příležitost besedy 
s  uznávanou českou fotoreportérkou a  dokumenta-
ristkou, Jarmilou Štukovou, o  zajímavých tématech 
ze světa, která ovlivňují naše životy. Dokumentovala 
mimo jiné dětskou prostituci v Etiopii, zemětřesení na 
Haiti, kyselinové útoky v  Indii, žehlení dívčích prsou 
v Kamerunu, násilí na ženách v Afghánistánu či válku 
s Islámským státem v Iráku a Sýrii. Třináctkrát získala 
ocenění v soutěži Czech Press Photo.
       vstupné 100 Kč

(ÚT) 30. 1. / 1800

FOTOREPORTÉRKA 
A DOKUMENTARISTKA 

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

JARMILA 
ŠTUKOVÁ

KVETOUCÍ TLUSTICE
6.–7. 1. (SO–NE) 1300–1600 Lovčice 159. Přijďte se poko-
chat pohledem na rozkvetlé tlustice, včetně dvou asi nejstarších 
v  republice, které byly zasazeny v  roce 1936. Kromě tlustic 
na vás čeká velký skleník plný sukulentních rostlin asi tisícovky 
druhů, kde neprší ani nesněží a mráz tu doufám také nikdy ne-
bude. Kromě malých tlustiček si můžete vybrat z asi 400 druhů 
sukulentů. Těší se na vás Jaroslav Honc.      vstup volný

VÝSTAVA VÍN
(SO) 1400 KD. Na koštu vín zahraje cimbálová muzika Kapric. 
Srdečně zvou vinaři a zahrádkáři z Moravan. 

SPOLEČENSKÝ PLES OBCE STRÁŽOVICE
(SO) 2000 tělocvična ZŠ. Zveme vás na Společenský ples 
obce Strážovice. K  tanci a  poslechu zahraje Magic melody. 
Čeká na vás taneční vystoupení a bohatá tombola. Občerst-
vení zajištěno. Těší se na vás Kulturní výbor při obci Strážovice. 

MYSLIVECKÝ PLES
(SO) 2000 Obecní hala U Orla. Pořádá MS Hubert Šardice. 
Hraje DH Dambořanka a je připravena bohatá tombola. 

OBECNÍ PLES
(SO) 2000 Obecní hala U Orla. Pořádá obec Šardice. Hraje 
DH Mistříňanka a je připravena bohatá tombola. 

SPOLEČENSKÝ PLES
(SO) 2000 Obecná hala U Orla. Pořádá SRPŠ Šardice. Hraje 
Magic melody. Je připravena bohatá tombola a předtančení 
žáků ZŠ T. G. Masaryka Šardice. 

DĚTSKÝ PLES
(NE) Pořádá ZŠ T. G. Masaryka Šardice. Diskotéka –  
Pavel Studýnka, vystoupení – aerobic Kyjov, předtančení žáků  
8. a 9. třídy, předtančení žáků 3. třídy, agentura Roztančená 
škola. 

FARNÍ VESELICE
(SO) 1700 sál Hospody U  Letochů. Hrají Vacenovští muzi-
kanti.

OBECNÍ DISCO FLITROVÝ PLES
(SO) 2000 sál Hospody U  Letochů. Hraje DJ Luděk Ptáček 
a Zdeněk Tomek.

XVII. PŘEDFAŠAŇKOVÉ SETKÁNÍ MUŽSKÝCH SBORŮ
(NE) 1500 sál Hospody U  Letochů. Pořádá Mužský sbor  
z Vacenovic. Přijďte si nejen poslechnout, ale i zazpívat krásné 
lidové písničky se sbory ze všech koutů Slovácka.

SPORTOVNÍ PLES
(SO) 2000 sál Hospody U Letochů. Hraje KOMBET. 

NOVOROČNÍ ŠPACÍR
(PO) 1300 sraz u  stadionu. Pořadatelé vás zvou na 12.  
Novoroční špacír ke kapli sv. Floriána ve Bzenci.

KROJOVÝ PLES
(SO) 2000 sportovní hala. K  poslechu a  tanci hraje DH  
Vracovjáci a CM Friška.

HASIČSKÝ PLES
(SO) 2000 sportovní hala. K  poslechu a  tanci hraje JaGr 
Band. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.  
                 vstupné 200 Kč

PLES SPORTOVCŮ
(SO) 2000 sportovní hala.

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK
(NE) 1300–1400 19. ročník - pořádá KČT Vřesovice. Značené 
trasy 5 a 7 km pro pěší vedou ulicemi Vřesovic a blízkým oko-
lím. Prezence 1300–1400 v  Komunitním centru ve Vřesovicích. 
Cíl tamtéž do 1700. Účastníci obdrží na startu mapku s popi-
sem trasy, každý účastník bude odměněn vkusným odznakem, 
pamětním listem a kalendáříkem. Více informací: kct-vresovice.
webnode.cz, tel.: 739 204 309. 

PŘEDNÁŠKA „HRADISKO SVATÉHO KLIMENTA  
V DĚJINÁCH A V SOUČASNOSTI“

(ST) 1700 zasedací místnost obecního úřadu. Přijďte 
si vyslechnout poutavé vyprávění spisovatelů Jiřího Jilíka  
a  Bořka Žižlavského, hlavní organizátory Expedice Chři-
by a  také spoluautory knih: CHŘIBY STRÁŽCI STŘEDNÍHO  
POMORAVÍ a MUŽ, KTERÝ VIDĚL DÉMONA, v níž je kapitola 
o hledání hrobu sv. Metoděje v Chřibech, kde Klimentek hraje 
svou roli.

HASIČSKÝ PLES
(SO) 2000 KD. K tanci hraje skupina KOMBET Hodonín.  
                   vstupné 150 Kč

SPOLEČENSKÝ PLES
(SO) 1900 KD. Hraje Karel Gott revival Morava, polonéza 
žáků MZŠ Ždánice, taneční skupina Fakt Crew.  
                  vstupné 150 Kč

ASTROPOŘADY
5., 12., 13., 19., 26. 1. (PÁ,SO) 
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu 
1600 O hvězdném snění – pořad pro děti 
1800 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu

DVOJHVĚZDY
(ČT) 1900 Co nám všechno nabízí jejich pozorování.  
Přednáška Mgr. Jakuba Koláře.

Otevírací doba: (PO) ZAVŘENO / (ÚT–PÁ) 900–1600 / (SO, NE) NA OBJEDNÁNÍ. 

UKRAJINA. LIDÉ MEZI NÁMI.
Do 31. 1. 2024 (ST) Lidé jako my. Jediným rozdílem je válka 
v  jejich domově. Výstava fotografií rodin z  Ukrajiny, kterým  
pomohla Oblastní charita Hodonín, a jejich osobní příběhy.

Lovčice 118, 696 39
tel.: 518 633 420

ou.lovcice@iol.cz
www.lovcice.cz

LOVČICE

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

27/1

Strážovice 196, 696 38 Strážovice
tel.: 518 622 128 

obec@strazovice.cz
www.strazovice.cz

STRÁŽOVICE

20/1

13/1

6/1
Od

20/1

27/1

28/1

Vacenovice 243, 696 06 Vacenovice
tel.: 518 376 160, fax: 518 376 155

obec@vacenovice.cz, starosta@vacenovice.cz
www.vacenovice.cz

VACENOVICE

6/1

13/1

21/1

27/1

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

1/1

13/1

20/1

27/1

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

1/1

17/1

13/1

20/1

5/1
Od

18/1

Zámek 1, 696 32 Ždánice 
tel.: 725 920 846

www.muzdanice.cz
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE

31/1
Do

FESTIVAL ŘÍZKŮ 
19.–21. 1. (PÁ–NE) Mlynářská restaurace si pro vás na ten-
to víkend připravila jednu z  nejoblíbenějších gastronomic-
kých akcí u nás. Těšit se můžete na klasiku i řízkové speciality.  
Doporučujeme rezervaci míst v  restauraci předem. Od pátku 
do neděle bude otevřena i rozhledna v čase 1100–1700. 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
(SO) 1400 sokolovna. Zveme všechny děti na veselý karne-
val, kde nebude chybět překvapení, dárečky, veselé písničky 
a občerstvení.

MYSLIVECKÝ PLES
(SO) 2000 KD. K tanci a poslechu hrají hudební skupina FER-
RUM a  cimbálová muzika. V  ceně vstupenky je volný výběr 
vzorků z pořádané vinotéky, místenka a sklenička.  
                 vstupné 450 Kč

LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna v zámeckém areálu.     vstupné dobrovolné

PLES MĚSTA
(SO) 2000 KD. Hrají The People. Barmanská show, bohatá 
tombola. V ceně vstupenky místenka a degustace vína.   
                  vstupné 450 Kč

XVIII. FARNÍ PLES
(PÁ) 2000 KD. Římskokatolická farnost Kostelec vás  
srdečně zve na XVIII. farní ples. K poslechu a tanci hraje DH  
Žadovjáci.  Během večera se můžete těšit na představení  
pohádky O dvanácti měsíčkách v podání místních ochotníků či 
ochutnávku specialit z listového těsta.               vstupné 150 Kč

KROJOVÝ PLES
(SO) 2000 KD. Kostelecká chasa a obec Kostelec vás srdečně 
zvou na krojový ples. K poslechu a tanci hraje DH Sobuláci. 
              vstupné krojovaní 100 Kč/nekrojovaní 150 Kč

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

19/1
Od

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

20/1

13/1

14/1

19/1

Kostelec 260, 696 51 Kostelec
tel.: 518 614 790

matrika@obec-kostelec.cz
www.obec-kostelec.cz

KOSTELEC

19/1

27/1

VSTUPENKY 
JAKO VÁNOČNÍ DÁREK
 3. 2.   (SO) FARNÍ PLES
9. 2.   (PÁ) DOBOVÝ PLES
11. 2. (NE) FAŠAŇK
12. 2.  (PO) V RYTMU TANCE 
 talkshow Zbigniewa Czendlika a Martiny Viktorie Kopecké / Dům kultury
13. 2.  (ÚT) DH ŽADOVJÁCI
16. 2.  (PÁ) PLES ZŠ KOMENSKÉHO KYJOV
17. 2.  (SO) VČELAŘSKÝ PLES
21. 2.   (ST) NA POSLEDNÍ CHVÍLI
 divadlo / hrají: Václav Vydra, Josef Carda/Martin Zahálka,   
 Daniel Kadlec / Dům kultury

23. 2.  (PÁ) REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
3. 3.   (NE) DĚTSKÝ KARNEVAL
7. 3.  (ČT) ESCUALO QUINTET
8. 3.  (PÁ) PLES NA 3
12. 3.  (ÚT) PREZIDENTI 
 divadlo / hrají: Michaela Dolinová, Šárka Vaňková, Petr Vondráček,  
 Zdeněk Žák, Radomír Švec / Dům kultury

14. 3.  (ČT) PRACHY 
 divadlo / náhradní termín za zrušené představení
21. 3.   (ČT) ADÉLA ELBEL
 stand-up: První poločas rozpadu / Dům kultury
23. 3.   (SO) SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM KRÁLOSTVÍ 
 pohádka pro rodiny s dětmi / Dům kultury
3. 4.  (ST) PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
 koncert / Dům kultury
4. 4.  (ČT) ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA 
 divadlo pro dospělé / hrají: Ilona Svobodová, Nela Boudová,
 Otmar Brancuzský / Dům kultury

9. 4.  (ÚT) DH GLORIA 
19. 4.  (PÁ) VERONA 
 taneční koncert / Dům kultury
14. 5.   (ÚT) LENKA FILIPOVÁ 
 koncert / Dům kultury
20. 5.   (PO) ZDENĚK IZER
 Dům kultury



NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM: KOMORNÍ ORCHESTR 
JANA NOSKA A SMÍŠENÝ SBOR BARBASTELLA

(SO) 1800 divadelní sál. Koncert pod taktovkou Davida  
Herzána. Komorní orchestr Jana Noska je prestižním hudeb-
ním tělesem Základní umělecké školy v Hodoníně.  
          vstupné bez klubové karty 280 Kč/ 
               senioři a studenti 240 Kč/děti do 15 let 50 Kč 

ČERTŮV ŠVAGR 
(SO) 1500 divadelní sál. Pohádka na motivy Boženy Něm-
cové napsala Dana Bartůňková. Zlá a  vypočítavá macecha 
vyžene nevlastního syna z domu a všude ho posílají k čertu. 
Po sedmi letech se vrací na zem, kde poznává dobré i  zlé.   
Režie: Dana Pražáková, hudba: Radim Linhart. Hrají: Julie  
Jurištová, Dana Bartůňková, Aneta Krejčíková, Libor Jeník,  
Radovan Snítil, Daniel Koťan, Michal Dadura. 
Délka představení: 65 minut.                vstupné 200 Kč

ONDRÁŠ – Z KRAJE DO KRAJE
(PÁ) 1900 divadelní sál, foyer. Vystoupení uměleckého sou-
boru VUS Ondráš s programem Z kraje do kraje. Poté se mů-
žete těšit na ochutnávku vín s doprovodem cimbálové muziky 
Širúch.                  vstupné 250 Kč 

MYSLIVECKÝ PLES 
(SO) 2000 estrádní sál. K  poslechu a  tanci hraje skupina 
Nature Therapy Ludvíka Čihánka. Zvěřinové speciality, věcné 
a zvěřinové ceny. Pořádá myslivecký spolek Hubert Kostelec. 
Předprodej proběhne 4. 1. (ČT) 1500–1700 na pokladně Domu 
kultury Kyjov, nebo na tel.: 724 327 379 (pan Doležal). 

 PLES KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
17., 18. 1. (ST,ČT) 1800 estrádní sál. Zveme všechny rodiče 
a přátele absolventů kurzu. Budete mít možnost zopakovat si 
taneční prvky nejen klasických tanců. Hraje skupina Madu-
song.                   vstupné 100 Kč

JIŘÍ KOLBABA: KEŇA, TANZÁNIE, ZANZIBAR  
A DALŠÍ POKLADY VÝCHODNÍ AFRIKY

(ČT) 1900 divadelní sál. Vydejme se společně na objevnou 
cestu do oblasti, která od nepaměti lákala největší dobrodru-
hy planety. Setkáme se s  místními domorodci, ale hlavně se 
zástupci přitažlivé i  obávané fauny. Spatřit zblízka exotické 
africké šelmy patří pro mnohé ke splněným snům.   
                          vstupné v předprodeji 230 Kč

66. REPREZENTAČNÍ PLES KLVAŇOVA GYMNÁZIA  
A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY KYJOV

(PÁ) 2000 estrádní sál. Hraje MUSIC BAMM – manželé 
Frankovi. Ples bude zahájen polonézou studentů. Předprodej 
vstupenek a místenek bude probíhat na sekretariátě školy. Více 
informací na www.gymkyjov.cz. Pořádá SRPŠ.    
              vstupné s místenkou 250 Kč

8. REPREZENTAČNÍ PLES DOMOVA HORIZONT
(SO) 1900 estrádní sál. K  tanci a  poslechu hraje hudební 
skupina Ferrum a  cimbálová muzika Hudci z  Kyjova. Pro-
gram: v 1900 začátek plesu, ve 2000 slavnostní zahájení plesu 
s  polonézou uživatelů Domova Horizont. Předprodej u  paní 
Lenky Horákové v  Domově Horizont (tel.: 518 614 893).  
Pořádá Občanský spolek rodičů a přátel Domova Horizont.

JARMILA ŠTUKOVÁ – VERNISÁŽ VÝSTAVY
(ÚT) 1700 foyer divadelního sálu. Vernisáž výstavy uznáva-
né české fotoreportérky a  dokumentaristky Jarmily Štukové,  
mnohonásobné držitelky ocenění v soutěži Czech Press Photo.

NEPŘEHLÉDNĚTE!!! 
Vyhlášení soutěže dětských zpěváčků lidových písní VYLETĚLA HOLUBIČ-
KA. Bližší informace na tel.: 518 614 525 programové oddělení, přihlášky 
zasílejte na: program@mkskyjov.cz, uzávěrka přihlášek 31. 1. (ST). Přihlášky 
jsou ke stažení na www.dum-kultury-kyjov.cz.

SERIÁL DECHOVÝCH HUDEB 2024
Permanentní vstupenky na Seriál dechových hudeb 2024 jsou 
k zakoupení na pokladně Domu kultury.
Permanentní vstupenka je v  hodnotě 990 Kč (5 koncertů), 
vstupné na jednotlivé koncerty 250 Kč. 
13. 2. 2024 ŽADOVJÁCI 
9. 4. 2024 GLORIA 
4. 6. 2024 TÚFARANKA ZE ŠAKVIC 
8. 10. 2024 DRIETOMANKA 
10. 12. 2024 ŠOHAJKA 

KLUB PŘÁTEL HUDBY 2024
Permanentní vstupenky do Klubu přátel hudby 2024 jsou k zakou-
pení na pokladně Domu kultury.
Cena klubového předplatného na celou sezónu je 990 Kč/
senioři, studenti 850 Kč.
6. 1. 2024 NOVOROČNÍ KONCERT S  PŘÍPITKEM –  
KOMORNÍ ORCHESTR JANA NOSKA A  SMÍŠENÝ SBOR 
BARBASTELLA 
7. 3. 2024 ESCUALO QUINTET 
1. 10. 2024 ERWIN KLAMBAUER – flétna, MACIEJ SKARBEK 
- klavír 
3. 12. 2024 ARIOSO QUARTETT WIEN

3.1. (ST) 16:00 Jak přežít svého muže ČZ_______________BS 70 Kč
3.1. (ST) 19:00 Pokoj zázraků TIT_____________120 Kč/ČFK 100 Kč
4.1. (ČT) 17:00 Aquaman a ztracené království DAB_______150 Kč
4.1. (ČT) 20 :00 Její tělo ČZ___________________________140 Kč
5.1. (PÁ) 17:30 Lítá v tom ČZ__________________________150 Kč
5.1. (PÁ) 20:00 Napoleon TIT__________________________140 Kč
6., 25.1. (SO,ČT) 17:30 Méďovy Vánoce DAB_______150 Kč/RV 540 Kč
6.1. (SO) 20:00 Noční koupání TIT______________________150 Kč
7.1. (NE) 15:00 Máša a medvěd 2 – Dvojitá zábava DAB__________
______________________________________________130 Kč/RV 468 Kč
7.1. (NE) 17:30 Jedeme na teambuilding ČZ______________150 Kč
7., 13.1. (NE,SO) 20:00 Ferrari TIT__________________________150 Kč
10.1. (ST) 15:30 Trollové 3 DAB________________130 Kč/RV 468 Kč
10.1. (ST) 20:00 Chudáčci DAB TADY VARY / PŘEDPREMIÉRA_180 Kč
11.1. (ČT) 17:30 Wonka DAB__________________150 Kč/RV 540 Kč
11.1. (ČT) 20:00 Lítá v tom ČZ__________________________150 Kč
12.1. (PÁ) 14:00, 17:00 Aristokratka ve varu ČZ PŘEDPREMIÉRA 
_______________________________________________________150 Kč
13.1. (SO) 17:30 Noční koupání TIT ______________________150 Kč
14.1. (NE) 15:00 Přání DAB____________________140 Kč/RV 504 Kč
14.1. (NE) 17:30 Perinbaba a dva světy SZ________150 Kč/RV 540 Kč
14.1. (NE) 20:00 Jedeme na teambuilding ČZ______________150 Kč
18.1. (ČT) 17:30, 20:00 Aristokratka ve varu ČZ_____________150 Kč
19.1. (PÁ) 17:30, 20:00 Aristokratka ve varu ČZ_____________150 Kč
20.1. (SO) 17:30, 20:00 Aristokratka ve varu ČZ____________150 Kč
21.1. (NE) 15:00 Ptáci stěhovaví DAB____________120 Kč/RV 432 Kč
21.1. (NE) 17:30, 20:00 Aristokratka ve varu ČZ____________150 Kč
24.1. (ST) 16:00 Tajemství a smysl života ČZ_____________BS 70 Kč
24.1. (ST) 19:00 To se mi zdá TIT______________120 Kč/ČFK 100 Kč
25., 27.1. (ČT,SO) 20:00 Aristokratka ve varu ČZ______________150 Kč
26.1. (PÁ) 17:30 Aristokratka ve varu ČZ__________________150 Kč
26.1. (PÁ) 20:00 Chudáčci TIT___________________________150 Kč
27.1. (SO) 16:30 Chudáčci TIT___________________________150 Kč
28.1. (NE) 15:00 Kouzelná beruška a černý kocour ve filmu DAB__ 
______________________________________________140 Kč/RV 504 Kč
28.1. (NE) 17:30, 20:00 Aristokratka ve varu ČZ____________150 Kč
31.1. (ST) 19:00 Pet Shop Boys Dreamworld: The Hits Live 
__________________________v  předprodeji 250 Kč/v  den akce 300 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupen-
ka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let 
+ 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v  denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí při-
jít o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Předsta-
vení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v  1600 nebo v  1630 | TIT – české titulky |  
ČZ – české znění | DAB – český dabing.

HÁČKOVANÁ KRÁSA
11. 1.–2. 2. (ČT–PÁ) Výstava rukodělných výrobků paní  
Anežky Ingrové ze Skoronic pod názvem „Háčkovaná krása“. 
Paní Anežka Ingrová se svému koníčku, háčkování, věnuje 
již více než 20 let. Přijďte se pokochat jemnou krásou deček, 
ubrusů a dalších výrobků téměř 85leté Anežky Ingrové. Verni-
sáž výstavy proběhne 11. 1. (ČT) v 1700 v Radniční galerii.  
Výstava je prodejní.

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného 
muzea je hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění krypte-
xu i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či 
skupina zapůjčí.

SKLENĚNÝ WORKSHOP
(SO) 1000–1700 Workshop práce se sklem za přítomnosti Jaro-
slavy Matúšové, Pavly Mazouchové a Jany Vařachové.

BYDLÍME SE SKLEM
Do 21. 1. 2024 (NE) Fusingové sklo Jaroslavy Matúšové. 

PŘEDNÁŠKA „ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA KROJŮ“
(ČT) 1700 Konzervátorka Libuše Dufková z MZM Brno.

NA ŽIVO V KNIHOVNĚ
(ST) 1700 studovna-čítárna. Uvádíme nový pořad živých  
rozhovorů se zajímavými hosty. Hostem prvního setkání bude 
ředitelka Městské knihovny, Mgr. Michaela Moudrá.

SOUČASNÉ QUEER UMĚNÍ
(ČT) 1700 studovna-čítárna. Mgr. et MgA. Barbora Lungová 
představí nejzajímavější autory nejmladší a  střední generace 
působící v Česku a na Slovensku. Díla a projekty budou za-
sazeny do mezinárodního uměleckého kontextu a  současné 
queer teorie a filozofie.

OMYLY V OCHRANĚ PŘÍRODY II
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Přednáška doc. Milana Králíčka 
proběhne ve spolupráci s Českým svazem ochránců přírody.

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍ JIŽNÍ MORAVA ČTE  
A LOVCI PEREL ZA ROK 2023

(ČT) 1700 přednáškový sál. Ocenění účastníci soutěží budou 
pozváni k účasti na vyhlášení.

LISTOVÁNÍ PRO DĚTI: ELIÁŠ A BABIČKA Z VAJÍČKA
(NE) 1600 Účinkují Lukáš Hejlík a  Petra Bučková. Předprodej 
lístků v dospělém oddělení.  
       vstupné pro děti zdarma/dospělí 100 Kč

ÚVODNÍ HODINA LETNÍHO SEMESTRU VU3V
(ST) 930 přednáškový sál. Téma: SANTINI, český barokní 
architekt italského původu Jan Blažej Santini-Aichel. Kurz je 
určen pro starobní či invalidní důchodce. Přihlášení je možné 
na úvodní hodině nebo předem v dospělém oddělení. Kontakt: 
Iveta Knotková, tel.: 773 755 612, e-mail: dospele@knihov-
na-kyjov.cz. 

Na čepu v lednu: GLADIÁTOR 19 % hm – Doppelbock, světlé silné pivo, 
spodně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.
JANEK 12 % hm – tmavý silný ležák, spodně kvašené, nefiltrované  
a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
8., 15., 22., 29. 1. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

OCHUTNÁVKA LAHVOVÉHO VÍNA Z VINAŘSTVÍ FRIDRICH
5.–31. 1. (PÁ–ST) V měsíci lednu bude u nás možnost ochutnat 
lahvová vína z vinařství Fridrich z Vacenovic.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(SO) 2030 Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028). V  rám-
ci projektu vystoupí Džez a  Hrúza. Hudební těleso hrající  
autorské skladby dvou bratrů. Při tvorbě vychází z  jejich ži-
votních zkušeností inspirovaných popkulturou a vlastní fantazií. 
Žánrově se pohybují někde mezi „džezom a hrúzou“. Milan 
Kopecký – texty, Ondrej Kopecký – kytara, Marek Taraj – 
baskytara, Stanislav Zríni – bicí.

66. REPREZENTAČNÍ PLES
(PÁ) 2000 estrádní sál. Zahraje MUSIC BAMM – manže-
lé Frankovi. Ples bude zahájen polonézou studentů. Pořádá 
SRPŠ. Předprodej vstupenek a  místenek bude probíhat na  
sekretariátě školy. Více informací na www.gymkyjov.cz. 

PRŮVOD ŠVIHLÉ CHŮZE
(SO) 1400 sraz u Čajovny Galerie. Zveme vás na druhý nultý 
ročník pochodu pod záštitou Ministerstva švihlé chůze, které 
vloni zřídilo v Kyjově pobočku a dostalo konečně naše měs-
to na mapu civilizovaného světa. Srdečně přivítáme všechny 
dámy a gentlemany, jejichž chůze v poslední době poněkud 
zešvihlila. Dress code: sekretářka a úředník 70. let 20. století. 
V dokonalé úctě vaši švihlí ochránci přírody.  

PTAČÍ HODINKA 
(NE) 1000 městský park. Komentované pozorování a  sčítá-
ní ptáků u altánového krmítka v městském parku. Akci slovem 
provede žijící legenda kyjovské ornitologie Karel Šimeček.

(ÚT) Jestřabice, rozcestí – Haluzice – Bohuslavice (6,5 km)  
             9:10 bus

(ÚT) Vřesovice, Paseky – srub – Osvětimany (6 km)   
                        8:53 bus

(ÚT) Bukovany – Bohuslavice – Boršov (6,5 km )   
              9:11 bus

(ÚT) Bzenec – Vracov – Vlkoš (5,5 km/10 km)    
           9:03 vlak

(ÚT) Hovorany, kostel – Šardice (6,5 km)    
             9:30 bus

ŠKOLA VAŘENÍ S ROMANEM PAULUSEM
(ČT) 1600 Asijská kuchyně ve vinařství SPIELBERG. Jedná se 
o zábavnou formu přípravy menu, kdy si za vedení michelin-
ského kuchaře uvaříte menu, které si následně sníte, snoubené 
s víny ze SPIELBERGU.

6/1

13/1

26/1

6/1

17/1

18/1

19/1

27/1

30/1

13/2
Od

6/1
Od

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

11/1
Od

20/1

21/1
Do

25/1

10/1

11/1

16/1

18/1

28/1

31/1

8/1
Od

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2100 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2000.

20/1

Komenského 549, 697 01 Kyjov
tel.: 518 612 778

gymkyjov@gymkyjov.cz
www.gymkyjov.cz

KLVAŇOVO GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA KYJOV

19/1

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

6/1

7/1

KČT, ODBOR KYJOVSKO
organizace a informace: p. Šťastný, tel.: 776 066 343                mirostas@seznam.cz

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

11/1

2/1

9/1

16/1

23/1

30/1

5/1
Od

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 580

www.mestokyjov.cz
i.slaninova@mukyjov.cz


